Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100211

211

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município. Valor Total: R$ 244.770,50
(duzentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta reais e cinquenta centavos);
Vigência: 30/08/2021 a 31/12/2021; Data da Assinatura: 30/08/2021.

CONTRATO Nº 20210206; Origem: Pregão nº 022/201. Contratante: Fundo de Manut. e
Desenv. do Ensino da Educação Basica CNPJ: 28.558.407/0001-58 Contratada (O) S
Vieira Comercio E Serviços Eireli Epp Objeto: L G Leon Junior Eireli CNPJ:
30.542.332/0001-69. Total: R$ 182.719,00 (cento e oitenta e dois mil setecentos e
dezenove reais); Vigência: 30 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da
Assinatura: 30 de Agosto 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
024/2021. Objeto: Registro de Preço Para Seleção de Proposta Mais Vantajosa Para Futura
e Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Urnas Funerárias
e Prestação de Serviços Funerários, a fim de suprir as Necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Placas. Tipo menor preço por lote. A audiência pública ocorrerá no dia
13/09/2021, às 09:00hs, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital
poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

Placas/Pa, 30 de agosto de 2021
SHAYANE NAYARA FARIAS KOSTOV

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2008002/2021
ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2000802. No dia 30/08/2021, Edição 164/Seção
3/Página 265 do Diário Oficial da União, na publicação do Extrato de Contrato nº
2008002/2021, onde se- lê: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), onde se- lê: Vigência:
27/08/2021 à 31/12/2021, onde se- lê: Data da Assinatura: 01/06/2021, LEIA-SE: R$
20.000,00 (vinte mil reais), LEIA-SE: Vigência: 20/08/2021 à 31/12/2021, LEIA-SE: Data da
Assinatura: 20/08/2021 .

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2008001/2021
ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2000801. No dia 30/08/2021, Edição 164/Seção
3/Página 265 do Diário Oficial da União, na publicação do Extrato de Contrato nº
2008001/2021, onde se- lê: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), onde se- lê: Vigência:
27/08/2021 à 31/12/2021, onde se- lê: Data da Assinatura: 01/06/2021, LEIA-SE: R$
20.000,00 (vinte mil reais), LEIA-SE: Vigência: 20/08/2021 à 31/12/2021, LEIA-SE: Data da
Assinatura: 20/08/2021 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0028. Espécie: Ata de Registro de Preços n°
20210021. Origem: P.E. SRP n° 9/2021-0028. Objeto: Registro De Preços Para Ev e n t u a l
Contratação de Empresa Especializada em Serviços Mecânicos Com Substituição de Peças,
Viabilizando a Manutenção Preventiva e Corretiva nos Veículos Leves e Pesados
Pertencentes à Frota dos Órgãos Municipais de Primavera/Pa. Órgão Gerenciador: PMP.
Empresa Vencedora: P. S. Serviços de Eventos Ltda - CNPJ nº 21.526.029/0001-81,
vencedor dos Lotes: 01 (R$ 558.396,00 E 02 (R$ 696.200,00). Vigência: 30/08/2021 a
30/08/2022. Data de assinatura: 30/08/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0029. Espécie: Ata de Registro de Preços n°
20210022. Origem: P.E. SRP n° 9/2021-0029. Objeto: Registro De Preços Para Ev e n t u a l
Contratação De Empresa Especializada Na Aquisição E Recargas De Gás Liquefeito De
Petróleo (Glp) E Água Mineral Para Atender As Demandas Da Prefeitura E Secretarias Do
Município De Primavera/Pa. Órgão Gerenciador: PMP. Empresa Vencedora: Flavio Felix De
Oliveira Filho Eireli - CNPJ nº 36.775.061/0001-78, vencedor dos itens: 01(R$ 8,00), 02(R$
99,00), 03 (R$ 240,00), 04 (R$ 13,00) e 05 (R$ 20,00). Vigência: 30/08/2021 a 30/08/2022.
Data de assinatura: 30/08/2021.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0028

A prefeitura Municipal de Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços Para Eventual
Contratação de Empresa Especializada em serviços mecânicos com Substituição de Peças,
Viabilizando a Manutenção Preventiva e Corretiva nos Veículos Leves e Pesados
Pertencentes à Frota dos Órgãos Municipais de Primavera/Pa, em favor da empresa: P. S.
Serviços de Eventos Ltda - CNPJ nº 21.526.029/0001-81, vencedor dos LOTES:01 E 02, com
o valor global de R$ 1.254.596,00 (um milhão duzentos e cinquenta quatro mil e
quinhentos e noventa seis reais). Data de homologação: 27/08/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0029

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Primavera/Pará comunica que HOMOLOGOU o
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços Para Eventual
Contratação de Empresa Especializada na aquisição e Recargas de Gás Liquefeito de
Petróleo (Glp) e Água Mineral para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do
Município De Primavera/Pa, Em Favor da Empresa: Flavio Felix de Oliveira Filho Eireli -
CNPJ nº 36.775.061/0001-78, vencedor dos itens: 01, 02, 03, 04 e 05, pelo valor global R$
232.074,00 (duzentos e trinta dois mil e setenta quatro reais). Data de homologação:
27/08/2021.

Primavera/Pa, 30 de agosto de 2021.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0031

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Produtos de Panificação e Gêneros
Alimentícios Fracassados do Processo de Licitação Pregão Srp 9/2021-0008, Destinados
a Complementar a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal e Estadual de
Ensino do Municipal de Primavera/Pa, Pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar
- Pnae, Durante O 2º Semestre do ano de 2021, com abertura no dia 13/09/2021 a
partir das 10h00, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos
sites: http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera/Pa, 30 de agosto de 2021.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 20080022021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Santa Luzia do Pará. Contratado: F Cardoso E Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-
63. Objeto: fornecimento de medicamentos, destinado a atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde deste município de Santa Luzia do Pará. Validade: o presente
contrato é de 12 (doze) meses. Valor Total do Contrato: R$ 42.850,00(quarenta e dois mil,
oitocentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - RP

OBJETO: Futura e eventual fornecimento de peças, acessórios e óleo lubrificante, tudo de
primeira linha para recuperação, manutenção e conservação dos veículos, incluindo os
veículos utilizados no transporte escolar e máquinas pesadas da frota municipal. MODO DE
DISPUTA: ABERTO. DATA, LOCAL E HORA DA ABERTURA: 16/09/2021, INTERNET:
www.portaldecompraspublicas.com.br, as 09:00hs(Horário de Brasília). RETIRADA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br, licitacoes.convenios.smbpa@gmail.com,
www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br ou sala da CPL.

Santa Maria das Barreiras-PA, 30 de agosto de 2021
JUCIVALDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021/SRP/FMSA.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Materiais e Suplementos de Informática para
atender a diversos Setores da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal São
Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis.
Órgão Gerenciador: PMSA
VENCEDOR: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA. CNPJ
07.164.433/0001-21
VALOR: R$ 43.308,42
VENCEDOR: FELIPE S. DO NASCIMENTO EIRELI CNPJ 15.611.076/0001-20
VALOR: - 18.644,00
VENCEDOR: L.A QUEIROZ EIRELI CNPJ 34.791.063/0001-25
VALOR: 56.430,00
VENCEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE-ME CNPJ 17.930.584/0001-05
VALOR: 2.815,00
VENCEDOR: PUHLTECH INFORMATICA LTDA CNPJ 40.214.076/0001-34
VALOR: 115.450,00
VENCEDOR: RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELLI CNPJ
31.868.643/0001-85
VALOR: 317.627,44
VIGÊNCIA DA ATA: 20/08/2021 a 20/08/2022
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 554.274,83

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021/SRP/PMSA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de areia e
Brita para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do
Município de Santana do Araguaia - Pá. Órgão Gerenciador: PMSA. VENCEDOR: J C DA
SILVA COMERCIO VAREJISTA DE AREIA EIRELI, CNPJ 15.196.627/0001-37. VALOR: R$
2.735.500,00. VIGÊNCIA DA ATA: 27/08/2021 a 27/08/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: N°006/2021/SRP/FMS. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATANTE: FMS. CONTRATO Nº: 2021/158. CONTRAT A DA :
Casa de Carne Macauba LTDA, CNPJ 37.257.843/0001-88. VALOR: R$ 73.800,00. VIGÊNCIA:
24/08/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021/SRP/PMSA
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de lava jato na frota de veículos leves, motocicletas e maquinas pesadas para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Agricultura, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transporte, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal
de Administração. CONTRATANTE: PMSA. CONTRATO Nº: 2021/163. CONTRATADA: F R
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 32.184.457/0001-90. VALOR: R$19.352,00. VIGÊNCIA:
26/08/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1°TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO DO CONTRATO N°2021/088. CARTA
CONVITE N° 005/2021/PMSA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PÁ. CONTRATADA: GENESIS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
CNPJ 36.055.919/0001-20. CONTRATO Nº: 2021.088. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$
39.850,00. ASSINATURA: 26/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATOS Nº005/2021-SEMC. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2021-SEMC. Contrato nº
005/2021-SEMC - PE SRP Nº 005/2021-SEMC. Celebrado entre Município de Santarém,
através da Secretaria Municipal de Cultura - SEMC entre P G Aguiar Vieira. Vigência
20/08/2021 a 19/08/2022. Valor Total: R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5° Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2020. Tomada de Preço nº 001/2020.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: IGF Construções e Serviços Eireli
- Epp. Objeto: Aditivo de valor percentual de aproximadamente 44,17% do valor global do
contrato 020/2020 de R$ 216.799,52 totalizando R$ 1.211.200,32. Fundamento Legal: Art.
65, I- A, II e II § 1° da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura: 30/08/2021.